ASSINATURA

CAmAR0.2!giÉ"iipki0ÜTEOSCEORLOOPÉDiU\ .

PROCESSO N.Q,..„SL2Qa__
DATA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Seropédica Senhor José
Celso da Costa

Requerimento 3-3 /2017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Obras no
sentido de proceder os serviços abaixo:

Limpeza do valão coberto pela vegetação (problemas na visualização)

Rua Rodolfo Anechio, rua do Colégio Estadual Barão de Tefé, Km 40, Bairro
Dom Bosco, Seropédica.

Justificativa

Na presente rua existe um valão que até pouco tempo foi dragado e feito
obras de melhorias, rua essa que liga a Rodovia BR 465, onde está situado importante
Colégio Estadual Barão de Tefé.

Ocorre que na referida rua que é dividida por um valão onde a vegetação
cresceu e está causando problemas de visualização da população que trafegam daquele bairro,
inclusive alunos que estudam no referido colégio. Assim os moradores me procuraram a fim
de solicitar junto ao poder Executivo que proceda a limpeza do referido valão.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2017:

ç,sf

•
es Paixão Ç,N.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

\I\

119
Sizenando ,kr

Vera'or